
 

 
 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27.09.2006                № 340 
 
 
О внесении изменений в Решение 
Городской Думы города Таганрога от 26.12.2001 
№ 222 «О правилах благоустройства  и чистоты в 
г. Таганроге и порядке закрепления 
прилегающей территории» (в редакции 
Решения Городской Думы от 24.02.2005 № 20) 
 
 В целях приведения «Правил благоустройства и чистоты в г. Таганроге» 
утвержденных Решением Городской Думы города Таганрога от  26.12.2001 № 222 (в редакции 
Решения Городской Думы от 24.02.2005  № 20) в соответствие с Гражданским кодексом РФ, а 
также на основании протеста №13-2006 от 07.09.2006, вынесенного прокурором города 
Таганрога, Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Решение Городской Думы г. Таганрога от  26.12.2001 № 222 (в редакции 
Решения Городской Думы от 24.02.2005 № 20) следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 Решения слова « (Селезнев О.О., Андреев А.П., Наконечный В.Г., 
Гагарин М.А., Моисеенко В.С.)» исключить; 

1.2. Пункт 5 Решения читать в следующей редакции: 
«Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации Ревко С.А.»; 
2.Внести изменение в «Правила благоустройства и чистоты в г. Таганроге» 

утвержденные Решением  Городской Думы г. Таганрога от  26.12.2001 г. № 222 (в редакции 
Решения Городской Думы от 24.02.2005 г. № 20): 

2.1. Часть 1 пункта 2.3 Правил  изложить в следующей редакции: 
«Вывоз ТБО и иного мусора для всех юридических и физических лиц является 

обязательным и осуществляется на договорной основе со специализированными 
предприятиями по планово-регулярной системе либо самовывозом в соответствии с нормами 
накопления. 

 



 2
 
В случае самовывоза ТБО и иного мусора на городской полигон, подтверждением 

является документ установленного образца о его приеме. Периодичность самовывоза должна 
соответствовать нормам действующих СанПиН. Утилизация ТБО осуществляется 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в соответствии с лицензией 
и с соблюдением норм действующего законодательства ».  

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.  
4.Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации  Ревко С.А. 
 
Мэр города Таганрога  Н. Федянин 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 - Администрация города 
 - УЖКХиТ 
 - Комитет по охране окр. среды 
 - МУ «Муниципальная инспекция» 
 - Теруправления 
 - МУП «САХ» 
 - ООО «Южный город» 
 - прокуратура г.Таганрога 

 
  


